STADT DORNBIRN **Datenschutz**Rathausplatz 2 A 6850 Dornbirn datenschutz@dornbirn.at

Datenschutzrechtliche Information nach Artikel 13 DSGVO Musikschule Dornbirn, September 2021

Mit den nachfolgenden Ausführungen möchten wir Sie im Sinne des Artikel 13 der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) darüber informieren, zu welchen Zwecken Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet werden, auf welcher Rechtsgrundlage diese Verarbeitung beruht und an welche Empfänger Ihre Daten gegebenenfalls weitergeleitet werden.

1 Zweck der Verarbeitung

Folgende personenbezogenen Daten werden von der Stadt Dornbirn zum Zweck der Schülerzuteilung, der Zusendung der Musikschulrechnung, der Zusendung von aktuellen Informationen und der Berechnung des korrekten Musikschultarifes erhoben und verarbeitet:

- Name
- Geburtsdatum
- Adresse
- Telefonnummer
- Mailadresse
- Schule / Beruf
- Information ob sonstige Angehörige die Musikschule besuchen

2 Rechtsgrundlagen

Erfüllung eines Vertrages bzw. vorvertraglicher Maßnahmen (Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO)

Es ist keine Einwilligung für die Datenverarbeitung notwendig, da ein Vertrag für die Verarbeitung der Daten vorhanden ist. Sollten Sie diese Daten nicht zur Verfügung stellen, kann kein Vertrag zustande kommen.

3 Empfängerkategorien

Ihre personenbezogenen Daten werden gegebenenfalls an Rechtsvertreter, Gerichte oder Behörden weitergegeben. weitergegeben.

4 Kriterien für die Speicherdauer

Personenbezogene Daten sind dem Archiv der Stadt Dornbirn zur Übernahme anzubieten, sobald sie für die Zwecke, für die sie verarbeitet wurden, nicht mehr erforderlich sind. Beurteilt sie das Archiv der Stadt Dornbirn als Archivgut, werden wir ihm die Daten im Original übergeben, sonst werden sie gelöscht.

5 Betroffenenrechte

Wir möchten Sie außerdem noch auf nachstehende Rechte hinweisen, die Ihnen als Betroffener nach der DSGVO bezüglich Ihrer personenbezogenen Daten zustehen:

- Recht auf Auskunft seitens des Verantwortlichen über die Sie betreffenden personenbezogenen Daten nach Art 15 DSGVO
- Recht auf Berichtigung nach Art 16 DSGVO
- Recht auf Löschung nach Art 17 DSGVO
- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Art 18 DSGVO
- Recht auf Datenübertragbarkeit nach Art 20 DSGVO
- Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung nach Art 21 DSGVO

Des Weiteren haben Sie auch das Recht, Beschwerde bei der Datenschutzbehörde zu erheben. Diesbezüglich verweisen wir auch auf die unter dem Link https://www.dsb.gv.at/ abrufbare Homepage der Datenschutzbehörde.

6 Verantwortlicher der Datenverarbeitung und Datenschutzbeauftragter

Sollten Sie Fragen zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten haben, können Sie die **Stadt Dornbirn** (6850 Dornbirn, Rathausplatz 2) als Verantwortliche oder direkt den **Datenschutzbeauftragten** der Stadt Dornbirn kontaktieren. Unseren Datenschutzbeauftragten erreichen Sie per E-Mail an datenschutz@dornbirn.at oder postalisch unter folgender Anschrift:

Stadt Dornbirn Abteilung Datenschutz 6850 Dornbirn, Rathausplatz 2

Der Datenschutzbeauftragte beantwortet keine allgemeinen Rechtsauskünfte.

Weitere Informationen über die Verarbeitung Ihrer Daten und Ihre Rechte bei der Verarbeitung Ihrer Daten können Sie im Internet unter www.dornbirn.at/datenschutz abrufen.